

Protokół Nr 10/15

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wspólnie z Komisją Rewizyjną, które odbyło się w dniu 23 września 2015 r. w godzinach 11.30 – 12.05 w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1*.

Obrady prowadzili: **Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku – Mieczysław Sas i Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Krzysztof Dziekan.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności (*załączniki nr 2 – 3*).

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na 2015-2028, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2015 r.
2. Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Województwa za I półrocze 2015 r.
3. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1-2.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Krzysztof Dziekan udzielił głosu **Skarbnik Województwa - Mari Fidzińskiej - Dziurzyńskiej**, która przedstawiła Informację Zarządu Województwa o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego oraz o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2015 roku (*Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 4*).

Informacja „Świętokrzyskie a inne województwa” stanowi *załącznik nr 5*.

Głos w dyskusji zabrali:

Wiceprzewodniczący Sejmiku – Tadeusz Kowalczyk poinformował, iż – w imieniu Przewodniczącego Sejmiku Arkadiusza Bąka – wziął udział w XXXI Zgromadzeniu Ogólnym Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej dniach 10-12 września br. w Ostródzie, podczas którego Skarbnik Województwa Dolnośląskiego Elżbieta Berezowska, przedstawiła - na tle innych województw Polski Wschodniej - Województwo Świętokrzyskie jako przykład mądrych zasad działania.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku – Mieczysław Sas poruszył kwestię przyznania Województwu Świętokrzyskiemu – w ramach wydatkowania środków przeznaczonych na badania, rozwój i innowacje – 35% dofinansowania, podczas, gdy pozostałe województwa Polski Wschodniej otrzymały 50%. Wartości te są wynikiem wyższego PKB (Produkt Krajowy Brutto) województwa świętokrzyskiego w stosunku do PKB województw: lubelskiego, podlaskiego, podkarpackiego i warmińsko-mazurskiego.

Skarbnik Województwa - Mari Fidzińskiej – Dziurzyńskiej poinformowała, że obraz Województwa Świętokrzyskiego na tle innych województw przedstawiony jest w Informacji „Świętokrzyskie a inne województwa” (załącznik nr 5).

Ad 3.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku – Mieczysław Sas zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chce wziąć udział w dyskusji.

Głosów w dyskusji nie było.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Dziekan

Zastępca Przewodniczącego Komisji

Mieczysław Sas

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis